
ZÁKL ADNÍ ŠKO LA A MATE ŘSK Á ŠKOL A ,  KUBATO VA 1,   

               ČESKÉ BUD ĚJOVICE ,  PSČ  370  04 
  

 

 TE L E F O N  387318856  –  Ř E D IT E L  Š K O L Y  E-M A I L  I N F O @Z S K U C B .C Z    

 387318864  –  K A N C E L Á Ř  IN T E R N E T  H T T P : / /Z S K U C B .C Z                  

                       

 

 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v logopedické třídě          

podle § 16 odst. 9 - zákona 561/2004 Sb. v aktuálním znění 

 
 

Žádám o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy – logopedické třídy, jejíž činnost 

vykonává Mateřská škola při ZŠ Kubatova ve školním roce 2023/2024 podle ustanovení § 34 zákona 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) k datu 1. 9. 2023. 

 

Jméno a příjmení dítěte: ___________________________________________________________ 

Datum narození:     _______________________________________________________________  

Místo trvalého pobytu: ____________________________________________________________  

Zákonný zástupce dítěte, popř. osoba, která je oprávněná účastníka řízení (dítě) v přijímacím řízení 

zastupovat. (Zákonní zástupci dítěte se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k předškolnímu 

vzdělání bude vyřizovat zákonný zástupce). 

Jméno a příjmení: ________________________________________________________________  

Místo trvalého pobytu: ____________________________________________________________  

Adresa pro doručování písemností (pokud není shodná s místem trvalého pobytu): 

________________________________________________________________ 

Prohlášení zákonného zástupce dítěte: 

 
Svým podpisem potvrzuji/ potvrzujeme, že jsem byl/a/i poučen/a/i, že: 

 

- Řízení o přijetí se opírá o zákon č. 561/2004, zákon č. 500/2004, vyhlášku 14/2005, 27/2016 

vše v platném znění. 

- Jsem/jsme povinni uvést úplné a pravdivé údaje, které mají vliv na toto správní řízení a 

doložení skutečností je v zájmu zákonného zástupce. 

- Škola zachází s údaji dle platné legislativy. Dávám svůj souhlas mateřské škole k tomu, aby 

v rámci přijímacího řízení zpracovávala a evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje mého 

dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 

561/2004 Sb. školského zákona v platném znění, pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace a 

psychologických vyšetření. Byl jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb.  

 
 



ZÁKL ADNÍ ŠKO LA A MATE ŘSK Á ŠKOL A ,  KUBATO VA 1,   

               ČESKÉ BUD ĚJOVICE ,  PSČ  370  04 
  

 

 TE L E F O N  387318856  –  Ř E D IT E L  Š K O L Y  E-M A I L  I N F O @Z S K U C B .C Z    

 387318864  –  K A N C E L Á Ř  IN T E R N E T  H T T P : / /Z S K U C B .C Z                  

                       

 

Pokud je dítě k 31. 8. 2023 nástupu do MŠ mladší 5 let, nejedná se tedy o povinný předškolní 

rok, dokládám potvrzení o pravidelném očkování nebo doklad, že je dítě proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci 

 

 

Vyjádření registrujícího lékaře dítěte: ___________________________________________ 

 

 

Razítko, datum a podpis registrujícího lékaře dítěte: 

 

 

 

 

- K žádosti přikládám doporučení ŠPZ ze dne_________________a souhlasím s poskytováním 

navržených doporučených podpůrných opatření. 

- Porozuměl/la jsem a byly mi poskytnuty informace týkající se vzdělávání dítěte v logopedické 

třídě – třídě podle § 16/9 školského zákona – informace v příloze žádosti. 

- Dle zákona o správním řízení můžu/ můžeme před vydáním rozhodnutí nahlédnout do spisu 

(§36, odst. 3 SŘ) po domluvě s ředitelem školy.  

 

 

V __________________________                                          dne: ___________________ 

 

 

 

            Podpis zákonného zástupce _______________________________________  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vyplňuje ředitel ZŠ a MŠ Kubatova: 

 

Žádost přijata dne:________________     pod č. j. _______________ 

Rozhodnutí odesláno dne ___________________ 

Datum převzetí rozhodnutí zmocněncem______________________  

 

Jiné ___________________________________________________________________ 

 

Správní řízení ukončeno dne…………………………….         

 

Dítě BYLO / NEBYLO přijato. 

 

                                     

 Razítko a podpis ředitele školy …………………………………………………………… 

 

 

 

 



ZÁKL ADNÍ ŠKO LA A MATE ŘSK Á ŠKOL A ,  KUBATO VA 1,   

               ČESKÉ BUD ĚJOVICE ,  PSČ  370  04 
  

 

 TE L E F O N  387318856  –  Ř E D IT E L  Š K O L Y  E-M A I L  I N F O @Z S K U C B .C Z    

 387318864  –  K A N C E L Á Ř  IN T E R N E T  H T T P : / /Z S K U C B .C Z                  

                       

 

 

Příloha žádosti ohledně poskytnutí a porozumění informacím, týkající se 

vzdělávání dítěte v logopedické třídě – třídě podle § 16/9 školského zákona 

 

 

Zákonný zástupce dítěte byl poučen o těchto informacích (osobně nebo 

telefonicky): 

 
 

a) o organizaci vzdělávání, rozdílech ve srovnání se stávajícím vzděláváním a souvisejících 

organizačních změnách – Maximální kapacita třídy je 14 dětí, všechny děti mají doporučení   ŠPZ, 

zpravidla SPC logopedické v Týně nad Vltavou.   

   

b) o struktuře školního vzdělávacího programu a skladbě předmětů včetně předmětů speciálně-

pedagogické péče:  ŠVP sestaven dle RVP PV, upraven formou dodatku k ŠVP na základě specifika - 

 charakteristiky dětí se speciálně vzdělávacími potřebami – s narušenou komunikační schopností.  

V naší třídě je organizačně a personálně – zabezpečen předmět  speciálně - pedagogické péče v oblasti 

logopedie školním logopedem.  

 

c) o možnostech školy zabezpečit poskytování podpůrných opatření doporučených pro 

vzdělávání žáka:  Poskytujeme podpůrná opatření dle doporučení  ŠPZ  - SPC, případně PPP. 

 

d) o dopadech vzdělávání ve škole, třídě, oddělení nebo studijní skupině zřízené podle §16 odst. 9 

zákona na možnosti rozvoje vzdělávacího potenciálu žáka – Obsah vzdělávání se neliší od běžné 

MŠ, vzděláváme dle RVP PV. Snahou výchovně - vzdělávacího procesu je odstranění, nebo alespoň 

zmírnění poruchy komunikačních schopností, s přihlédnutím k individuálním zvláštnostem a potřebám 

dětí, a tak naplnit všechny cíle předškolního vzdělávání  - kvalitně připravit dítě ke vstupu do základní 

školy hlavního proudu.   

 

e) možnostech dalšího vzdělávání  -  Zápis k základnímu vzdělávání podle RVP ZV ve spádové ZŠ.  

V individuálních případech zvážit školu, třídu dle §16/9 pro děti s narušenou komunikační schopností.  

 

 

 

Informovaný souhlas: datum a podpis zákonného zástupce ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 


